

## So möchten wir mit Ihnen zusammenarbeiten

Die **Preise** verstehen sich in Euro einschl. MwSt., Glas und Verpackung. Die Flaschenweine sind in 6er Kartons verpackt.

Der **Versand** erfolgt ab einem Warenwert von 200,- € generell frei Haus innerhalb Deutschlands.

Der **Postversand** erfolgt bei 0,75L-Flaschen im Spezialkarton für bis zu 21 Flaschen und bei 1,0L-Flaschen bis zu 18 Flaschen. Die anteiligen Frachtkosten betragen je Karton 10,- €. Wir behalten uns vor, ausverkaufte Weine durch gleichwertige Weine zu ersetzen.

**Weinstein** bewirkt einen geringen Säureabbau im Wein und gilt unter Weinkennern als Zeichen besonderer Qualität und Rasse. Durch vorsichtiges Einschenken bleiben die Kristalle in der Flasche. Wir möchten Sie von daher bitten, Weinstein nicht als Reklamationsgrund anzusehen.

**Rechnungen** sind innerhalb von 10 Tagen zu begleichen. Die Ware bleibt bis zur völligen Bezahlung unser Eigentum. Angebote freibleibend. Mit dem Erscheinen dieser Weinliste verlieren alle bisherigen Listen ihre Gültigkeit.

Bei persönlicher Anlieferung oder Abholung nehmen wir aus ökologischen Gründen das **Leergut** gerne zurück.



Christopherushaus seit 1378  
Stammhaus des Weingutes

## So finden Sie uns



WEIN · KULTUR · URLAUB



HESS-BECKER



FERIENWEINGUT

Christophorusweg 8 · D-56814 Bruttig-Fankel/Mosel  
Tel. 0 26 71 - 81 17 · Fax 0 26 71 - 9 12 76  
E-mail: info@hess-becker.de · www.hess-becker.de

# WEIN- ANGEBOT



HESS-BECKER



FERIENWEINGUT

*Lieber Weinfreund,*

mit dieser neuen Weinkarte stellen wir Ihnen unser aktuelles Sortiment an Weinen und Winzerhof-Spezialitäten vor.

Als Familienbetrieb haben wir es uns zur Aufgabe gemacht, in aufwendiger handwerklicher Manier qualitativ hochwertige und bekömmliche Weine zu erzeugen.

Unsere Qualitätsphilosophie hat ihren Ausgangspunkt im Weinberg. Die Bewirtschaftung erfolgt nach den Richtlinien des kontrolliert umweltschonenden Weinbaus mit Erhaltung der Nützlinge und organischer Humusversorgung der Weinbergsböden. Durch reduzierten Anschnitt und gezielte Pflegemaßnahmen schaffen wir beste Voraussetzungen für ein hochwertiges Lesegut.

Unsere naturbelassenen Weinen geben wir genügend Zeit für eine optimale Entwicklung und Reifung im Keller. So können wir Ihnen höchstmögliche Weinqualität anbieten für einen nachhaltigen Trinkgenuss.

Gerne beraten wir Sie individuell bei Ihrem Weineinkauf und bitten Sie um vorherige Terminvereinbarung, damit wir für Sie da sein können.

Zum Übernachten empfehlen wir Ihnen unsere stilvollen ★★★★★ Ferienwohnungen mit Außenschwimmbaden und Liegewiese am Weinberg.

Wir freuen uns auf Sie!

Viel Trinkspaß und Weingenuss aus der Weinmanufaktur Hess-Becker von der sonnenverwöhnten Terrassenmosel

Ihre Moselwinzer

*Marie-Theres und Egon Heß*



## Milde Weissweine

			Anz.
Nr. 1 2016	<b>BURG COCHEM</b> Riesling Qualitätswein <i>Macht den Alltag leichter · Alk.: 8,5 % vol</i>	1,0 L <b>5,00 €</b>	
Nr. 2 2016	<b>APOLLO TERRASSEN RIESLING</b> Qualitätswein <i>Blumig, Lieblingswein des Chefs Alk.: 9,5 % vol</i>	0,75 L <b>6,50 €</b> 8,67/L	
Nr. 4 2015	<b>„NIKLAS“ RIESLING AUSLESE</b> <i>Der neue Enkelwein · Alk.: 10,5 % vol Die pure Lebenslust</i>	0,75 L <b>9,50 €</b> 12,67/L	
Nr. 5 2011	<b>RIESLING AUSLESE „ALTE REBEN“</b> Fankeler Rosenberg <i>Enorme Komplexität mit fantastischer Aromenvielfalt · Alk.: 10,5 % vol</i>	0,75 L <b>8,50 €</b> 11,33/L	
Nr. 6 2011	<b>EHRENFELSER BEERENAUSLESE</b> <i>Elegante Reife, vollmundiger Geschmack Alk.: 10,5 % vol</i>	0,5 L <b>15,50 €</b> 31,00/L	

## Halbtrockene Weissweine

Nr. 10 2016	<b>BURG COCHEM</b> Riesling Qualitätswein <i>Ein Wein für jeden Tag · Alk.: 11,5 % vol</i>	1,0 L <b>5,00 €</b>	
Nr. 11 2016	<b>FANKELER ROSENBERG</b> Riesling Kabinett, feinherb <i>Fruchtbetont, moderat im Alkohol -Hochzeitswein- · Alk.: 10,0 % vol</i>	0,75 L <b>6,50 €</b> 8,67/L	
Nr. 12 2016	<b>CHARDONNAY</b> <i>Burgunderart, ausgeprägte Fruchtnoten, feinherb · Alk.: 11,5 % vol</i>	0,75 L <b>6,50 €</b> 8,67/L	

## Trockene Weissweine

Nr. 20 2016	<b>BURG COCHEM</b> Riesling Qualitätswein <i>Kernig, idealer Tischwein Alk.: 12,0 % vol</i>	1,0 L <b>5,00 €</b>	
Nr. 21 2014	<b>FANKELER ROSENBERG</b> Riesling Kabinett <i>Stahlig, ursprünglicher Charakter Alk.: 12,0 % vol</i>	0,75 L <b>6,50 €</b> 8,67/L	
Nr. 24 2015	<b>BLANC DE NOIR</b> Weißgekeltert aus Spätburgunder- Trauben, <i>Säurearm, vollfruchtig -Weißer Rotwein- · Alk.: 12,0 % vol</i>	0,75 L <b>6,00 €</b> 8,00/L	

Alle Weine und Sekte sind deutsche Erzeugnisse.  
Sie enthalten Sulfite.

## Trockene Weissweine

			Anz.
Nr. 25 2016	<b>WEISSBURGUNDER</b> Qualitätswein <i>Zartschmelzig mit nachhaltiger Frucht Alk.: 12,0 % vol</i>	0,75 L <b>6,50 €</b> 8,67/L	
Nr. 26 2015	<b>RIESLING S -Schieferterrassen-</b> <i>Körperreicher Wein mit nach- haltigem Duft und Geschmack, säurearm · Alk.: 13,5 % vol</i>	0,75 L <b>7,90 €</b> 10,53/L	
Nr. 27 2016	<b>GRAUBURGUNDER</b> <i>Kraftvoll und elegant zugleich Alk.: 12,0 % vol</i>	0,75 L <b>6,50 €</b> 8,67/L	

## Rotweine &amp; Rosé

Nr. 41 2016	<b>ROTER LANDWEIN</b> Winzerschoppen trocken <i>Dornfelder &amp; Spätburgunder Alk.: 12,0 % vol</i>	1,0 L <b>5,50 €</b>	
Nr. 42 2015	<b>DORNFELDER ROTWEIN</b> Feinherb <i>Ausgeprägte Frucht von Sauerkir- schen und Brombeeren, farbintensiv Alk.: 12,5 % vol</i>	0,75 L <b>6,00 €</b> 8,00/L	
Nr. 45 2016	<b>DORNFELDER ROTWEIN</b> Trocken <i>Kräftig, fruchtig, Vanilleton Alk.: 12,5 % vol</i>	0,75 L <b>6,50 €</b> 8,67/L	

## Moselsekt

Nr. 32	<b>MOSEL-RIESLING-SEKT</b> <i>Der trockene Klassiker Alk.: 12,5 % vol</i>	0,75 L <b>8,50 €</b> 11,33/L	
--------	--	------------------------------------	--

## Außergewöhnliche Spezialitäten

Nr. 54	<b>ROTER WEINBERGPFIRSICH- SENF</b> <i>Edle Mosel-Delikatesse</i>	180 ml <b>5,80 €</b> 32,22/L	
Nr. 58	<b>WEINBERGPFIRSICH-FRUCHT- AUFSTRICH</b> <i>Aus der besonderen Moselfrucht</i>	210 g <b>4,20 €</b> 20,00/kg	

## Spirituosen in edler Geschenkflasche

Nr. 70	<b>HEFE BRAND</b> <i>Urtypischer Moselschnaps, 40% vol</i>	0,5 L <b>10,50 €</b> 21,00/L	
Nr. 71	<b>TRESTER „MOSEL-GRAPPA“</b> <i>Marc vom Riesling, von der Auslesetrester, 40% vol</i>	0,5 L <b>10,50 €</b> 21,00/L	